
 

1 

DIRECTUM-25360-770954  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.01.2018 №  0156/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

" Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении 

Стремиловское"    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов», от 28.12.2017 № 135/9-2017 «О 

бюджете сельского поселения Стремиловское на 2017 год» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сельском поселении Стремиловское», 

утвержденную постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

от 10.10.2014 № 524 (с изменениями от 27.04.2015 № 91, от 14.10.2015 № 158, 

от 14.10.2016 № 65, от 06.04.2017 № 23, от 05.06.2017 № 59). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-770954  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.01.2018 №  0156/19-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском 

поселении Стремиловское», утвержденную постановлением Главы сельского 

поселения Стремиловское от 10.10.2014 № 524 (с изменениями от 27.04.2015 

№ 91, от 14.10.2015 № 158, от 14.10.2016 № 65, от 06.04.2017 № 23, от 

05.06.2017 № 59)  

(далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей)  

ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Средства бюджета сельского поселения 

Стремиловское 34992,0 2200,0 12500,0 1642,0 9110.0 9540.0 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

- - - - - - 

Другие источники 
- - - - - - 

                                                                                                                      ». 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-770954  

2. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сельском поселении Стремиловское» изложить в следующей редакции: 

« 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Стремиловское»  
N 

п/п 

Задачи, 

направленны

е на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации (тыс. руб.) 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Стремиловс

кое 

Другие 

источники 
2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по Программе       

1. Укрепление 

материально-

технической 

базы 

 

34 992,0 

 Мероприятия по 

модернизации (ремонту и 

устройству) сетей 

уличного освещения 

км 0 3,5 10,72 3,3 7,28 7,28 

Установка приборов учета 

социально незащищенным 

слоям населения 

шт. 0 3 0 0 0 0 

Техническое содержание 

сетей уличного освещения 

км 0 0,98 0,49 0 0,98 0,98 

Услуги по составлению, 

проверке проектно-

сметной документации, а 

также осуществлению 

технического контроля 

(надзора) 

услуги 0 - - 6 6 6 

». 



 

4 

DIRECTUM-25360-770954  

3. Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении Стремиловское» изложить в следующей редакции:  

« 
Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышению энергетической эффективности в 

сельском поселении Стремиловское»        
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечив

ающих 

выполнен

ие 

мероприят

ия с 

указанием 

предельны

х сроков 

их 

исполнени

я 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный  

За 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2015 2016 2017 

 
2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Укрепление 

материально-

технической базы  

 Итого 2015-

2019г. 

1747,0 34992,0 2200,0 12500,0 1642,0 9110,0 9540,0   

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловск

ое 

 1747,0 34992,0 2200,0 12500,0 1642,0 9110,0 9540,0 Отдел 

муниципаль

ного 

имущества 

и 

благоустрой

ства 

 

1.1 Мероприятия по 

модернизации 

(ремонту и 

устройству) сетей 

уличного 

Проведен

ие торгов, 

заключени

е 

муниципа

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловск

2015-

2019г. 

- 33347,0 1850,0 12300,0 1547,0 8610,0 9040,0 Отдел 

муниципаль

ного 

имущества 

и 

Сокращение 

затрат по 

электроэнерг

ии 

Повышение 

file:///S:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/постановления%202013%20год/Постановление%20№%20472%20от%2011.10.2013%20Об%20утверждении%20муниципальной%20целевой%20программы%20по%20энергосбережению%20и%20повышению%20энергетической%20эффективности%20в%20СП%20Стремиловское%20на%202014г-2016г..doc%23sub_15001%23sub_15001


 

5 

DIRECTUM-25360-770954  

освещения льных 

контракто

в в 2015-

2019г.г. 

ое благоустрой

ства 
надежности, 

увеличение 

срока службы 

оборудования 

1.2 Проведение 

энергетических 

обследований 

зданий, строений, 

сооружений и 

линий уличного 

освещения 

Проведен

ие торгов, 

заключени

е 

муниципа

льных 

контракто

в в 2015-

2019г.г. 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловск

ое 

2015-

2019г. 

- 400,0 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 Отдел 

муниципаль

ного 

имущества 

и 

благоустрой

ства 

Повышение 

эффективнос

ти 

использовани

я тепловой 

энергии в 

зданиях 

1.3 Установка 

приборов учета 

социально 

незащищенным 

слоям населения 

Проведен

ие торгов, 

заключени

е 

муниципа

льных 

контракто

в в 2015-

2019г.г. 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловск

ое 

2015-

2019г. 

- 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципаль

ного 

имущества 

и 

благоустрой

ства 

Повышение 

качества 

эксплуатации 

жилищного 

фонда. 

 

1.4 Техническое 

содержание сетей 

уличного 

освещения  

Проведен

ие торгов, 

заключени

е 

муниципа

льных 

контракто

в в 2015-

2019г.г. 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловск

ое 

2015-

2019г. 

-  700,0 200,0 100,0 0,0 200,0 200,0 Отдел 

муниципаль

ного 

имущества 

и 

благоустрой

ства 

Снижение 

уровня 

износа сетей 

уличного 

освещения 

1.5 Услуги по 

составлению, 

проверке проектно-

Проведен

ие торгов, 

заключени

Средства 

бюджета 

сельского 

2015-

2019г. 

- 495,0  0,0 95,0 200,0 200,0 Отдел 

муниципаль

ного 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-770954  

сметной 

документации, а 

также 

осуществлению 

технического 

контроля (надзора) 

е 

муниципа

льных 

контракто

в в 2015-

2019г.г. 

поселения 

Стремиловск

ое 

имущества 

и 

благоустрой

ства 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           ». 

 

4. Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении 

Стремиловское» изложить в следующей редакции:  

« 
Представление обоснования финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Муниципальной программы  
Наименование мероприятия 

программы  

 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия  Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам  

Мероприятия по модернизации 

(ремонту и устройству) сетей 

уличного освещения  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Объем ассигнований рассчитан, исходя из анализа стоимости аналогичны 

работ, с учетом индексации цен. 

Всего: 33347,0 

2015 год – 1850,0 

2016 год – 12300,0 

2017 год – 1547,0 

2018 год – 8610,0 

2019 год – 9040,0 

 

Проведение энергетических 

обследований зданий, строений, 

сооружений и линий уличного 

освещения  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Объем ассигнований рассчитан, исходя из анализа стоимости аналогичны 

работ, с учетом индексации цен. 

Всего: 400,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0    

Установка приборов учета Средства бюджета Объем ассигнований рассчитан, исходя из анализа стоимости аналогичны Всего: 50,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-770954  

водоснабжения социально 

защищенным слоям населения 

сельского поселения 

Стремиловское 
работ, с учетом индексации цен. 2015 год – 50,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0     

Техническое содержание сетей 

уличного освещения, в том числе 

замена ламп накаливания на 

энергосберегающие, (поэтапная 

замена люминесцентных ламп, 

ламп ДРЛ, ДНаТ на 

энергосберегающие, в т.ч. 

светодиодные). 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 

С = ∑Сусл х Sкол + Ссм 

где: 

С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа 

фактических затрат за предшествующий период, с учетом индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг; 

Ссм - стоимость услуги по составлению сметной документации, 

определенная исходя из анализа фактических затрат за предшествующий 

период, с учетом индексации цен. 

Всего: 700,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0      

Услуги по составлению, проверке 

проектно-сметной документации, 

а также осуществлению 

технического  контроля (надзора) 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Потребность в финансировании рассчитывается по формуле: 

С = ∑Сусл х Sкол + Ссм 

где: 

С - объем необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., определенная исходя из анализа 

фактических затрат за предшествующий период, с учетом индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема (количество) услуг; 

Ссм - стоимость услуги по составлению сметной документации, 

определенная исходя из анализа фактических затрат за предшествующий 

период, с учетом индексации цен. 

Всего: 495,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 95,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0     

». 

 

                                                                            


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

